1

2024 年 4月 1 日

各 位

会 社 名 日 本 電 技 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 島 田 良 介

（コード番号：１７２３）

問 合 せ 先 取締役常務執行役員 事業本部長  眞 明 良 信

（ TEL. 03-5624-1103）

台東設備株式会社の株式取得（非連結子会社化）に関するお知らせ

当社は、2024 年 4 月 1 日付で下記のとおり、台東設備株式会社の全株式を取得し、子会社化いた

しましたので、お知らせいたします。

なお、本件は適時開示基準を超えない任意開示となります。また、同社は連結財務諸表に関する会

計基準に基づき、非連結子会社とする予定です。

記

１．取得の理由

 台東設備株式会社は、首都圏を中心に空調計装工事を手掛ける事業会社でありましたが、同社を子会社

化することにより、近年大型化・高度化が進む空調計装関連事業において、当社グループとして同事業の

一層の体制強化および品質向上を図るものです。

２．対象会社の概要

（１）商 号：台東設備株式会社（タイトウセツビカブシキガイシャ）

（２）本 店 所 在 地：東京都墨田区文花 1-34-8

（３）代表者の役職・氏名：代表取締役社長 宝泉 一也

（４）事 業 内 容：空調計装工事の施工

（５）資 本 金：10 百万円

（６）設 立 年 月 日：1985 年 3月 12 日

（７）当社と対象会社との間の関係：資本関係、人的関係はありません。

2

（８）対象会社の最近 3年間の経営成績等

（千円）

 2021 年 2月期 2022 年 2月期 2023 年 2月期

売上高 254,872 224,668 245,248

営業利益 6,708 21,409 ▲25,156

経常利益 22,906 21,497 ▲25,057

当期純利益 14,238 9,327 ▲21,955

総資産 303,235 332,861 282,133

純資産 178,544 187,871 165,916

※いずれの決算期においても公認会計士等による監査は受けておりません。

また 2024 年 2 月期決算は本日現在確定しておりません。

３．株式取得の相手先、取得株式数，取得価額について

株式取得の相手先 当事者間の秘密保持の合意に基づき非開示としています。

取得株式数 対象会社発行株式の 100％を当社が取得いたしました。

取 得 価 額 当事者間の秘密保持の合意に基づき非開示といたしますが、適切なデューディ

リジェンスを実施の上、公正妥当と考えられる金額にて取得しています。

４．株式取得後の対象会社の概要について

会 社 名 台東設備株式会社（タイトウセツビカブシキガイシャ）

事 業 内 容 空調計装工事の施工

株式取得日 2024 年 4月 1日

本店所在地 東京都墨田区文花 1-34-8

資 本 金 10 百万円

出 資 比 率 日本電技株式会社 100％

役 員

代表取締役会長 及川 亨（当社事業本部事業管理部長兼任）*

代表取締役社長 宝泉 一也

その他取締役 1名*、監査役 1名*               *：新任

５．今後の見通し

 対象会社は連結財務諸表に関する会計基準、連結財務諸表規則 5 条 2 項に基づき、非連結子会社とす

る予定です。本件における 2025 年 3 月期当社連結業績に与える影響は軽微でありますが、今後、当社グ

ループの業績に重要な影響を与える見込みが生じた場合は、別途開示させていただきます。

以   上